
UCHWAŁA NR LIV/457/2023 
RADY GMINY KOŁOBRZEG 

z dnia 9 maja 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/341/2018 Rady Gminy Kołobrzeg z dnia 29 maja 2018 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności 

za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone przez Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Kołobrzegu oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 

jak również trybu ich pobierania. 

       Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40), w związku art. 50 ust. 6 ustawy z dnia  
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r., poz. 2268 z późn. zm.1) ),  
Rada Gminy Kołobrzeg uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXXVI/341/2018 Rady Gminy Kołobrzeg z dnia 29 maja 2018r. w sprawie szczegółowych 
warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, świadczonych przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kołobrzegu oraz szczegółowych 
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również tryb ich pobierania (Dz. U. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2018r. poz. 3000), wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 4 otrzymuje brzmienie: 

- ust. 2 

„2. W przypadkach określonych w ust. 1 okres zwolnienia z ponoszonej odpłatności za usługi 
opiekuńcze określa się w decyzji administracyjnej”., 

- dodaje się ust. 3 o brzmieniu: 

„3. Zwalnia się z opłat usługi świadczone w miesiącu, w którym nastąpił zgon świadczeniobiorcy”.; 

2) § 5 otrzymuje brzmienie: 

- ust. 1 

„1. Pełen koszt jednej godziny usług opiekuńczych świadczonych przez Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Kołobrzegu ustala się jako równowartość 2% kwoty najniższej emerytury”., 

- ust. 3 

„3. Pełen koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi wynosi 4% najniższej emerytury”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołobrzeg. 

 
1)  zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2021 r. poz. 1296, poz. 1981 i poz. 2270; 

Dz. U. z 2022 r. poz. 1,  poz.66, poz. 1079, poz. 1692, poz. 1700, poz. 1812, poz. 1967, poz. 2127 i poz. 2140 oraz Dz. U. 
z 2023 r. poz. 185. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74D310A2-241F-4844-BA1F-5D0F2B9DFE10. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Julian Nowicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74D310A2-241F-4844-BA1F-5D0F2B9DFE10. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

W drodze uchwały Rada Gminy Kołobrzeg ustala szczegółowe zasady przyznawania i odpłatności 
za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone przez Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Kołobrzegu oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 
Zgodnie z art. 17 ust.1 pkt 11 ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 r. (Dz.U. z 2021 r. 
poz. 2268 z późn. zm.) do zadań własnych gminy o  charakterze obowiązkowym należy m.in. 
organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych, w miejscu 
zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi.  
 

Ocena 
 

1. Cel wprowadzenia (po co, z jakiego powodu wprowadzamy regulację): 
 
Ustawa o pomocy społecznej jako zadanie własne gminy o charakterze obowiązkowym wymienia 
m.in.: organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług 
opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla osób, które z powodu wieku, choroby lub innych 
przyczyn wymagają pomocy innych osób. 
 

2. Zakres regulacji (określić o ile to możliwe, kogo dotyczy, jakiej grupy, jednostek 
organizacyjnych, mieszkańców, inwestorów itp., jaki obszar podlega regulacji itp.): 

 
Regulacja dotyczy osób i rodzin z terenu Gminy Kołobrzeg, które z powodu wieku, choroby lub 
innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są jej pozbawione lub rodzina, a także  
wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić. Zgodnie 
z art. 50 ust. 6 ustawy o pomocy społecznej Rada Gminy określa, w drodze uchwały szczegółowe 
warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz 
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również tryb ich 
pobierania. Zaproponowany poziom odpłatności za usługi, nie ogranicza dostępności do usług, 
gdyż w uzasadnionych przypadkach zachodzi możliwość zwolnienia w całości lub części z 
odpłatności za usługę.  
Jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 
kwoty kryterium dochodowego, osoby nie ponoszą opłat.  
 

3. Konsultacje społeczne (czy były konieczne, jeżeli tak, to z kim je przeprowadzono, kiedy i 
jaki jest wynik konsultacji): 

 
Nie były konieczne. 
 

4. Skutki (jakich skutków się spodziewamy, jakie planujemy skutki organizacyjne, społeczne i 
finansowe): 

 
Zmiana uchwały doprecyzowuje  ustalanie kosztu jednej godziny usług opiekuńczych. Ustalając 
koszt jednej godziny usług opiekuńczych wzięto pod uwagę wzrastające koszty zatrudnienia 
opiekunek.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74D310A2-241F-4844-BA1F-5D0F2B9DFE10. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Punkt 1 Tiret 1 (2) zm. Ustęp 2

	Paragraf 1 Punkt 1 Tiret 2 (3)
	Paragraf 1 Punkt 1 Tiret 2 (4) zm. Ustęp 3


	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Tiret 1 (5)
	Paragraf 1 Punkt 2 Tiret 1 (6) zm. Ustęp 1

	Paragraf 1 Punkt 2 Tiret 2 (7)
	Paragraf 1 Punkt 2 Tiret 2 (8) zm. Ustęp 3



	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



